Ct. 127 — 264 — № 11 (511)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН ГОСУДАРСТВЕННОГО НАЛОГОВОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

127 Об утверждении Инструкции о порядке списания денежных средств с банковских счетов хозяйствующих субъектов

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 15 марта 2012 г., регистрационный № 2342

(Вступает в силу с 25 марта 2012 года)

В соответствии с Гражданским кодексом (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1996 г., приложение к № 2), Налоговым кодексом Республики Узбекистан (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2007 г., № 52 (II)), Законом Республики Узбекистан «О Центральном банке Республики Узбекистан» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1995 г., № 12, ст. 247), Законом Республики Узбекистан «О банках и банковской деятельности» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1996 г., № 5-6, ст. 54), указами Президента Республики Узбекистан от 9 августа 1996 года № УП-1504 «О мерах по повышению ответственности хозяйствующих субъектов за расчеты с бюджетом» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1996 г., № 8, ст. 103), от 4 февраля 1998 года № УП-1923 «О мерах по совершенствованию механизма расчетов и стимулированию поступления платежей в республиканский и местные бюджеты» и от 30 марта 2002 года № УП-3047 «О мерах по ограничению роста денежной массы и повышению ответственности за соблюдение финансовой дисциплины» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 2002 г., № 3, ст. 51) Правление Центрального банка, Министерство финансов и Государственный налоговый комитет Республики Узбекистан постановляют:

- 1. Утвердить Инструкцию о порядке списания денежных средств с банковских счетов хозяйствующих субъектов согласно приложению*.
 - 2. Признать утратившими силу:

Инструкцию о порядке списания денежных средств с банковских счетов хозяйствующих субъектов (рег. № 615 от 30 января 1999 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 1999 г., № 1), утвержденную Центральным банком, Министерством финансов от 22 января 1999 года №№ 104-в, 21 и Министерством юстиции Республики Узбекистан от 30 января 1999 года № 615;

^{*} Приложение приводится на узбекском языке.

№ 11 (511) — 265 — Ст. 127

дополнение № 1 к Инструкции о порядке списания денежных средств с банковских счетов хозяйствующих субъектов (рег. № 615-1 от 3 марта 1999 года), утвержденное Центральным банком, Министерством финансов и Министерством юстиции Республики Узбекистан от 3 марта 1999 года №№ 104-в-1, 21 и 615-1;

дополнение № 2 к Инструкции о порядке списания денежных средств с банковских счетов хозяйствующих субъектов (рег. № 615-2 от 4 мая 1999 года), утвержденное Центральным банком от 21 апреля 1999 года № 104-в-2, Министерством финансов от 20 апреля 1999 года № 12-02-29/794 и Министерством юстиции Республики Узбекистан от 4 мая 1999 года № 615-2;

дополнения и изменения № 3 к Инструкции о порядке списания денежных средств с банковских счетов хозяйствующих субъектов (рег. № 615-3 от 5 января 2000 года), утвержденные Центральным банком от 27 сентября 1999 года № 104-в-3, Министерством финансов от 22 сентября 1999 года № 21-3 и Министерством юстиции Республики Узбекистан от 5 января 2000 года № 615-3;

изменение № 4 к Инструкции о порядке списания денежных средств с банковских счетов хозяйствующих субъектов (рег. № 615-4 от 1 марта 2000 года), утвержденное Центральным банком, Министерством финансов от 6 января 2000 года №№ 104-в-4, 4 и Министерством юстиции Республики Узбекистан от 1 марта 2000 года № 615-4.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Председатель Центрального банка

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

г. Ташкент, 12 декабря 2011 г., № 35/4

Министр финансов

Р. АЗИМОВ

г. Ташкент, 12 декабря 2011 г., № 82

Председатель Государственного налогового комитета

Б. ПАРПИЕВ

г. Ташкент, 12 декабря 2011 г., № 2011-41